
 

VARIAZIONE DI COMPETENZA E DI CASSA DI BILANCIO DI PREVISIONE E
PLURIENNALE 2016/2018.

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80793 Fax 0746 / 80932 C.F. P.IVA 0011343573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  nove del mese di novembre alle ore 13:00 presso la sede

Comunale, è riunitA in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE

Atto n. 59 del 09-11-2017

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE ASSENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. CLAUDIO SANTARELLI.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante disposizione in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

PRESO ATTO che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016-2018 è stato approvato
con delibera del Consiglio comunale n. 29 del 29/04/2016;

RILEVATO  che ai sensi dell’art. 175 comma 2 del D.Lgs 267/2000 il Consiglio Comunale con
provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di competenza;

TENUTO CONTO che il termine ultimo del 30 novembre per deliberare le variazioni di bilancio,
previsto dal comma 3 dall’articolo 175 del D.lgs. 267/2000, non si applica per gli Enti colpiti dagli
eventi sismici del 24.08.2016 e seguenti, considerata la sospensione dei termini della durata di
dodici mesi per gli adempimenti contabili, finanziari e certificativi, prevista dall’articolo 44, 3°
comma della legge 229/15.12.2016, per i comuni colpiti dagli eventi sismici 2016 di cui questo
Comune ne fa parte;

RICONOSCIUTI, in riferimento all’atto adottato dall’organo esecutivo, i caratteri di urgenza, in
relazione agli interventi necessari nella fase emergenziale di cui all’articolo 1 dell’ordinanza n.388
della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Protezione Civile del 26.08.2016 e
408 della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

RAVVISATA la necessità di approvare una nuova variazione al bilancio pluriennale 2017, per far
fronte alle necessità conseguenti ai suddetti eventi sismici, che hanno gravemente interessato questo
Comune e per l’allocazione delle rispettive somme, come analiticamente specificato negli allegato
elaborati;

RITENUTO di utilizzare a tal fine le somme della contabilità speciale;

DATO ATTO che in seguito alle variazioni proposte, non vengono alterati né gli equilibri di
bilancio né gli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio;

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’Ente;

ATTESO che sulla presente proposta di deliberazione sono espressi i seguenti pareri ai sensi
dell’art. 49 e dell’art. 147-bis del Decreto L.gs 18/08/2000 n. 267;

Con votazione unanime;

DELIBERA

di variare il Bilancio di previsione 2016-2018 relativamente agli stanziamenti di cassa e1)
competenza dell’esercizio 2017 come di seguito descritto:



TITOLO
ENTRATA

CAP
ENTRATA

DESCRIZIONE OGGETTO IMPORTO

IV 1039
LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADA COMUNALE
PER LAGA TOURIST ALBERGO CAMPING

100.000,00

IV 1038
LAVORI DI SISTEMAZIONE AREE
ESTERNE NUOVA SEDE COMUNALE
PROVVISORIA

110.000,00

II 220/2
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E
SFALCIO ERBA AREE SAE

50.000,00

TITOLO
USCITA

CAP
USCITA

DESCRIZIONE OGGETTO IMPORTO

II 8000/2
LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA STRADA COMUNALE
PER LAGA TOURIST ALBERGO CAMPING

100.000,00

II 8000/4
LAVORI DI SISTEMAZIONE AREE
ESTERNE NUOVA SEDE COMUNALE

PROVVISORIA
110.000,00

I 180/2
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E
SFALCIO ERBA AREE SAE

50.000,00

di trasmettere al Tesoriere comunale copia del presente provvedimento per i conseguenti2)
adeguamenti degli stanziamenti di cassa;
di disporre che entro il termine di legge la presente variazione sarà sottoposta alla ratifica da3)
parte dell’Organo consiliare;
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 4°4)
comma del D.Lgs 267/2000.



Oggetto: VARIAZIONE DI COMPETENZA E DI CASSA DI BILANCIO DI PREVISIONE E
PLURIENNALE 2016/2018.

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs 267/2000, n.267 e s.m.i., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’adozione amministrativa:

Il Responsabile del servizio

F.to Arch. Laura GUIDOTTO

*********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs 267/2000, n.267 e s.m.i., parere Favorevole di regolarità contabile.

Il Responsabile dell’Area Contabile:

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*******************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs 267/2000, n.267 e s.m.i., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’adozione amministrativa:

Il Responsabile del servizio

F.to Arch. Alvaro SAULLI

*********************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal                      al

N. Reg.

Lì, Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CLAUDIO SANTARELLI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 09-11-2017 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 09-11-2017 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI


